DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567  99 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0014
Contratação de empresa especializada para aquisição de itens para infor-
matização das unidades de saúde da família conforme PORTARIA nº3193
ministério da saúde para apoio a implantação do prontuário eletrônico.
Data e abertura dos envelopes: 12/05/2021 horário: 09:00hs.
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0015
Contratação de empresa com vistas a aquisição de link de internet a serem
instalados nas unidades administrativas, unidades escolares, unidades de
saúde, zona rural e urbana deste município. Data e abertura dos envelo-
pes: 13/05/2021 horário: 09:00hs.
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 650106

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 036/2021-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca Sr. Bruno da Silva Costa, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo designados como Comissão Especial
de Avaliação Técnica - CEAT, para a Chamada Pública que tem por objeto
Credenciar Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos visando o
fomento de projetos voltados ao incremento dos indicadores qualitativos
e quantitativos da Agricultura e Pecuária no âmbito Municipal. Domingos
Ferreira Pereira - Matricula nº 64014. Joebson Junio de Vasconcelos Lauri-
do - Matrícula nº 52443 Paulo César Colares Canto - Matricula nº 51139.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura
até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, re-
vogada as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se
e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, aos
vinte e sete dias abril de dois mil e vinte e um. Bruno da Silva Costa - Se-
cretário Municipal de Agricultura e Pesca Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 037/2021-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da
legislação vigente, atuar como fiscal titular do termo de fomento celebrado
entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a Organizações da
Sociedade Civil sem fins lucrativos visando o fomento de projetos voltados
ao incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da Agricultura
e Pecuária no âmbito Municipal. Joebson Junio de Vasconcelos Laurido -
Matrícula nº 52443.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Paulo César Cola-
res Canto - Matrícula nº 51139.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura
até quando for revogada esta função.
Art. 4º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, re-
vogada as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se
e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, aos
vinte e sete dias de abril de dois mil e vinte e um. Bruno da Silva Costa Se-
cretário Municipal de Agricultura e Pesca Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 650110

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº008/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2021-00008
A Pregoeira do Município de São Domingos do Capim/PA, torna público que,
após análise e julgamento do Recurso Administrativo interposto pela em-
presa A C BELO CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
nº 14.958.550/0001-22, decidiu: CONHEÇER O RECURSO INTERPOSTO,

visto que as razões são tempestivas e no mérito NEGAR PROVIMENTO e
assim manter a decisão exarada dia 07 de abril de 2021, que desclassificou
a licitante A C BELO CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ nº 14.958.550/0001-22.
Informamos, ainda, que o inteiro teor da decisão do Recurso Administrativo
encontra - se disponível na sala da Comissão de Licitação sito à Avenida Dr.
Lauro Sodré, Nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

Protocolo: 650111

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210078 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 - SRP
- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: AZE-
VEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME - Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPO-
SIÇÃO DE PEÇAS DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO. ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR,
SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 26/04/2021 a
31/12/2021 - Valor Global: R$ 15.986,50 (quinze mil novecentos e oitenta
de seis reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura: 26/04/2021.
SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 650113

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 51/2021
A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comunica
que nesta data fez publicar o Decreto 51/2021, que Decreta a Anulação do
DECRETO Nº 107, 18/12/2020 - que dispõe sobre a Nomeação dos Mem-
bros dos Conselhos das Unidades de Conservação de São João de Pirabas,
e dá outras providências. O teor completo do Decreto está disponível no
Quadro de Avisos do Prédio da Prefeitura Municipal e no portal da Prefei-
tura Municipal de São João de Pirabas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.
br). Em 27/04/2021. KAMILY MARIA FERREIRA ARAÚJO. Prefeita Municipal.

Protocolo: 650123
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DOS DECRETOS Nº 42 ao 49/2021
A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comunica
que nesta data fez publicar os Decretos do nº 42 ao 49/2021, que DE-
CRETA a anulação  dos decretos municipais do ano de 2020 nº 88, nº89,
nº90, nº91, nº92, nº93, nº94 e o nº105, que criaram as Unidades de
Conservação da Natureza Municipal respectivamente, ARIE CAMPO do Sal,
APA Aimorés, APA dos Miritis, ARIE Canavial das Helicônias, RDS Laranjal,
RESEX Bom Intento e RESEX Viriandeua e RPPN Ver o verde no Município
de São João de Pirabas. O teor completo dos Decretos estão disponíveis
no Quadro de Avisos do Prédio da Prefeitura Municipal e no portal da Pre-
feitura Municipal de São João de Pirabas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.
br). Em 27/04/2021. KAMILY MARIA FERREIRA ARAÚJO. Prefeita Municipal.

Protocolo: 650118
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 50/2021
A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comunica
que nesta data fez publicar o Decreto 50/2021, que Decreta a Anulação
do DECRETO Nº 106, 16/12/2020 - que Criou os Conselhos das Unidades
de Conservação do Município de São João de Pirabas, define sua compo-
sição, diretrizes para seu funcionamento, e dá outras providências. O teor
completo do Decreto está disponível no Quadro de Avisos do Prédio da
Prefeitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João de Pira-
bas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 27/04/2021. KAMILY MARIA
FERREIRA ARAÚJO. Prefeita Municipal.

Protocolo: 650119

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.014-FME SRP
O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comunica
aos interessados que realizará no dia 11/05/2021, às 08:15h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.014-FME
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO
ARAGUAIA- PA.  O edital estará disponível no sítio do (https://www.portal-
decompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail
licitacaosja@hotmail.com.